
Российская Федерация 

Иркутская область 

Администрация 

Харикского сельского поселения 

 

Постановление 

 

30.05.2016 года                                                          с. Харик                                           №36 

«О стоимости гарантированного перечня 

услуг по погребению на территории 

Харикского сельского поселения» 

  

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» и постановлением правительства Российской Федерации от 12.10.2010 

№ 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, 

подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а 

также предельного размера социального пособия на погребение» в целях обеспечения 

информационной открытости деятельности администрации Харикского сельского 

поселения, руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, 

администрация Харикского сельского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории поселения стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Муниципальный вестник" и размес-

тить на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава администрации Харикского  сельского поселения:                    А.А. Ткачёв 

Утверждено: 

Постановление Администрации  

Харикского сельского поселения  

от 30.05.2015г. №36  

 

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

№ п.п Наименование услуг 

Единица 

измерения 

Стоимость 

(руб.) 

1 

Приобретение предметов ритуала, необходимых для 

погребения: гроб, обитый тканью с внутренней 

стороны, траурное покрывало, подушка 1 ед. 2500-3500=00 

2 

Доставка гроба и предметов, необходимых  для 

погребения 1 заказ 4000=00 

3 Перевозка останков умершего на кладбище 1 заказ 2000=00 

4 Копка могилы и погребение 1 заказ 7000=00 

 ВСЕГО  

15500-

18500=00 



 


